
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧЕХЛОМЕЕВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 
 

ул. Кедровая дом 2а, д.Чехломей, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ –Югра 

(Тюменская область), 628658 тел/факс 8 (3466) 21-43-29; e-mail: cheklomey@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

28.04.2021   №  65 
 

Об организации питания обучающихся 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Чехломеевская основная школа» 

 

На основании Постановления администрации района от 26.04.2021 № 669 «Об 

организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях района и 

частных общеобразовательных организациях района», в соответствии с Законом 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О 

регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием 

обучающихся в государственных образовательных организациях ,  частных 

профессиональных образовательных организациях, муниципальных 

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 

расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 04.03.2016 № 59-п 

«Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре», решением Думы района от 02.04.2021 № 610 

«Об утверждении Порядка использования собственных финансовых средств 

муниципального образования Нижневартовский район для осуществления 

переданного отдельного государственного полномочия по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из многодетных семей, детей из 

малоимущих семей, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, не относящихся к обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья, получающих образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях и  частных общеобразовательных организациях, в виде предоставления 

двухразового питания в учебное время по месту нахождения общеобразовательной 

организации и денежной компенсации за двухразовое питание обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, осваивающих основные 

mailto:cheklomey@yandex.ru


общеобразовательные программы, обучение которых организовано 

общеобразовательными организациями на дому», руководствуясь СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного населения», с учетом норм обеспечения питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений района и частных 

общеобразовательных организаций района, качества и безопасности пищевых 

продуктов, сезонности, необходимого количества потребности в основных витаминах 

и микроэлементах, дифференцированных по возрастным группам обучающихся (7-11 

лет, 12-18 лет), для упорядочения организации обеспечения горячим питанием 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений района и  частных 

общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам: 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Комровской А.В., заместителю директора, Костаревой Е.А., заведующей 

производством принять в работу Порядок организации питания обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений района и частных 

образовательных организаций района, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам (частные общеобразовательные организации), 

Порядок предоставления денежной компенсации за двухразовое питание 

обучающимся общеобразовательных учреждений с ограниченными возможностями 

здоровья, обучение которых организовано общеобразовательными учреждениями на 

дому, утвержденные Постановлением администрации Нижневартовского района от 

26.04.2021 года № 669.  

2. Питание обучающихся организуется на базе пищеблока МБОУ 

«Чехломеевская ОШ». 

2.1. Обучающимся, относящимся к категориям детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей из многодетных семей, детей из малоимущих семей, 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, не 

относящихся к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 

двухразовое питание за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры, муниципального бюджета, средств родителей (законных 

представителей), иных источников, не запрещенных законодательством. 

2.2. Обучающимся,  не  относящимся  к  категориям,  указанным  в  подпункте  

2.1 приказа,  питание  (завтрак,  обед,  полдник)  за  счет  средств муниципального 

бюджета, средств родителей (законных представителей), иных источников, не 

запрещенных законодательством. 



3. Воспитанникам интерната при муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Чехломеевская основная школа» оказывается 

социальная поддержка: 

3.1. Воспитанникам, относящимся к категориям, указанным в подпункте 2.1: 

3.1.1. Предоставляется двухразовое питание (завтрак, обед) за счет средств  

бюджета  Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры,  

муниципального бюджета в будние дни. 

3.1.2. За счет средств муниципального бюджета предоставляется:  

трехразовое питание (полдник, ужин, сонник) в будние дни;  

пятиразовое питание в выходные и праздничные дни. 

3.2. Воспитанникам, не относящимся к категориям, указанным в подпункте 2.1,  

предоставляется  пятиразовое  питание  за  счет  средств  муниципального бюджета. 

4. Стоимость  питания  учащихся  в  общеобразовательных  учреждениях 

Нижневартовского  района  включает  расходы  на  продукты  питания  и  иные 

расходы на организацию питания. 

4.1. Стоимость завтрака в день в среднем за месяц на одного учащегося 1‒4 

класса составляет 67 рублей. 

4.2. Стоимость завтрака в день в среднем за месяц на одного учащегося 5‒9 

класса составляет 72 рубля. 

4.3. Стоимость обеда в день в среднем за месяц на одного учащегося 1‒4 класса 

составляет 101 рубль. 

4.4. Стоимость обеда в день в среднем за месяц на одного учащегося 5‒9 класса 

составляет 106 рублей. 

5. Финансирование расходов на обеспечение питанием производится: 

5.1. За  счет  средств  бюджета  Ханты-Мансийского  автономного  округа  -

Югры  обучающимся,  воспитанникам  интерната, относящимся к категориям, 

указанным в пункте 2.1 приказа, в сумме 168рублей в день на одного обучающегося, 

воспитанника (двухразовое питание).  

5.2. За счет средств муниципального бюджета: 

обучающимся  5–9 классов,  относящимся к категориям, указанным в пункте 

2.1, в сумме 5 рублей в день на одного обучающегося за завтрак;  

обучающимся  5–9 классов,  не  относящимся  к  категориям,  указанным  в  

пункте  2.1, в сумме 5 рублей в день на одного обучающегося за завтрак; 

обучающимся  5–9  классов, относящимся к категориям, указанным в пункте 

2.1 постановления, в сумме 5 рублей в день на одного обучающегося за обед; 

обучающимся  5–9 классов,  не  относящимся  к  категориям,  указанным  в  

пункте  2.1, в сумме 5 рублей в день на одного обучающегося за обед; 

воспитанникам  интерната  1–4  классов  финансирование  трехразового 

питания  (полдник,  ужин,  сонник)  в  будние  дни  на  сумму  128  рублей  в  день на 

одного воспитанника и пятиразовое питание в выходные и праздничные дни на сумму 

296 рублей в день на одного воспитанника; 



воспитанникам  интерната  5–9  классов  финансирование  трехразового 

питания  (полдник,  ужин,  сонник)  в  будние  дни  на  сумму  128  рублей  в  день на 

одного воспитанника и пятиразовое питание в выходные и праздничные дни  на 

сумму 306 рублей в день на одного воспитанника. 

5.3.  За  счет  средств  родителей  (законных  представителей),  иных 

источников, не запрещенных законодательством, обучающимся,  не  относящимся  к  

категориям,  указанным  в  пункте  2.1,  в  сумме  67   рублей  в  день  на  одного  

обучающегося  5–9 класса (завтрак), в сумме 101 рубль  в день на одного 

обучающегося 1–4 класса  (обед) , в сумме 101 рубль  в день на одного обучающегося 

5–9 класса (обед). 

5.4. Финансирование  иных  расходов  на  организацию  питания производится  

за  счет средств муниципального бюджета. 

5.5. Обучающимся  1–4  классов,  не  относящимся к категориям, указанным в 

пункте 2.1 приказа, в сумме 67 рублей в день на одного обучающегося на условиях 

софинансирования:  

за счет средств федерального бюджета; 

за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры; 

за счет средств муниципального бюджета. 

6. Обучающиеся питаются по классам согласно графику, утверждённому 

директором школы (Приложение 9). 

7. Коклемину Юлию Анатольевну, социального педагога, назначить 

ответственным за организацию питания в учреждении. 

8. Коклеминой Ю.А., классным руководителям 1-9 классов обеспечить 

стопроцентный охват горячим  питанием  всех  обучающихся учреждения. 

9. Классным руководителям 1-9 классов вести ежедневный учет обучающихся, 

получающих питание. 

10. Признать утратившими силу: 

приказ учреждения от 27.08.2020 № 121 «Об организации питания»,  

приказ от 11.01.2021 № 7 «О внесении изменений в приказ от 27.08.2020 № 121 

«Об организации питания». 

11.   Классные руководители 1- 9 классов и воспитатели пришкольного 

интерната, сопровождающие обучающихся в столовую, несут ответственность за 

отпуск питания. Отпуск питания осуществляется согласно списку, утверждённому 

данным приказом и журналу посещаемости. 

12. Утвердить списки обучающихся, относящихся к льготным категориям, 

питающихся за счет средств родителей – приложения 1-8 к приказу. Утвердить 

график посещения школьной столовой – приложение 9 к приказу. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности директора                                      А.В. Комровская 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

к приказу от 28.04.2021  №65  

 

Список обучающихся из многодетных семей 1-4 класс 

 

№ 

п/п 

ФИО Дата 

рождения 

№ и дата документа 

подтверждающего льготу 

1. Прасина Эльза Руслановна 06.10.2010 № 577 От 01.11.20107 

2. Прасин Степан Анатольевич 23.04.2010 № 27511 от 25.05.2015 

3.  Васильев Семён Викторович 01.03.2013 № 42990 от 12.04.2018 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

к приказу от 28.04.2021  № 65  

 

Список обучающихся из многодетных семей 5-9 класс 
 

№ 

п/п 

ФИО Дата 

рождения 

№ и дата документа 

подтверждающего льготу 

1. Прасина Наталья Руслановна 19.04.2005 № 577 От 01.11.2010 

2. Прасина Карина Руслановна 13.12.2007 № 577 От 01.11.20107 

3. Соромина Вероника Анатольевна 10.12.2006 № 50297 от 13.02.2019 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу от 28.04.2020  № 65 

 

  

Список обучающихся из малоимущих семей с 1-4 класс 

 

№ 

п/

п 

ФИО Дата рождения Категория 

установлена 

1. Захаров Юрий Васильевич 18.06.2010 до 30.09.2021 

3. Мезенцева Светлана Максимовна 29.07.2010 до 31.03.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к приказу от 28.04.2021  №65  

 

  

Список обучающихся из малоимущих семей с 5-9 класс 

 

 

№ 

п/

п 

ФИО Дата рождения Категория 

установлена 

1. Мезенцева Алина Максимовна 06.01.2007 до 31.03.2022 

2. Прасина Валерия Леонидовна 05.10.2005 до 31.03.2022 

3. Прасина Василиса Леонидовна 10.07.2007 до 31.03.2022 

4. Прасина Елизавета Александровна 20.05.2005 до 31.05.2021 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к приказу от 28.04.2021  № 65 

 

Список воспитанников пришкольного интерната с 1-4 класс 

 

№ 

п/п 

ФИО Дата 

рождения  

№ и дата документа 

подтверждающего льготу 

1. Камина Варвара Васильевна  18.06.2010 II-ПН № 5010761 

2. Прасин Александр Сергеевич 17.04.2012 II-ПН № 517886 

3. Прасин Роман Сергеевич  11.04.2010 I-ПН № 861220 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к приказу от 28.04.2021  № 65 

 

Список воспитанников пришкольного интерната с 5-9 класс 

 

№ 

п/п 

ФИО Дата 

рождения  

№ и дата документа 

подтверждающего льготу 

1. Камин Арсений Васильевич 13.12.2008 I-ПН № 803568 

2. Камин Тимофей Игоревич 19.10.2007 I-ПН № 769235 

3. Нахрачева Ксения Васильевна 29.10.2005 I-ПН № 861283 

4. Прасин Гавриил Альбертович  09.07.2004 II-ПН № 652927 

5. Прасина Виктория Сергеевна 03.02.2009 I-ПН № 803782 

6. Прасина Дина Альбертовна 01.07.2008 II-ПН № 652927 

7. Прасина Яна Альбертовна 30.09.2005 I-ПН № 670309 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к приказу от 28.04.2021  № 65 

 

 

Список обучающихся из опекаемых семей с 1-4 класс 

 

№ 

п/п 

ФИО Дата 

рождения  

№ и дата документа 

подтверждающего 

льготу 

1 Прасин Дмитрий Владимирович 11.04.2013 №1476 16.07.2013 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к приказу от 28.04.2021  № 65 

Список обучающихся  

питающихся за счёт средств родителей с 5-9 класс 

 

№ 

п/п 

ФИО Дата рождения Класс 

1. Ишимцева Надежда 

Владимировна 

13.02.2006 9 

2. Комровская Ксения Николаевна 28.10.2005 9 

3. Горбунов Евгений 

Владимирович 

27.07.2009 5 

4. Масленников Василий 

Георгиевич 

02.06.2008 6 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

к приказу от 28.04.2021  № 65 

 

 

График питания обучающихся 1 – 9 классов 

с понедельника по пятницу 

 

Завтрак для воспитанников интерната 8.00 

Завтрак для учащихся 1-9 классов 9.15 

Обед для учащихся 1-9 классов 13.20 

Полдник для воспитанников пришкольного интерната 15.00 

Ужин для воспитанников пришкольного интерната 18.00 

Сонник для воспитанников пришкольного интерната 20.00 

 

График питания обучающихся 2 – 9 классов 

по субботам 

Завтрак для воспитанников интерната 8.00 

Завтрак для учащихся 1-9 классов 9.15 



Обед для учащихся 1-9 классов 12.00 

Полдник для воспитанников пришкольного интерната 15.00 

Ужин для воспитанников пришкольного интерната 18.00 

Сонник для воспитанников пришкольного интерната 20.00 

 

График питания воспитанников пришкольного интерната 

воскресенье 

 

Завтрак 9.00 

Обед  13.00 

Полдник  15.20 

Ужин  18.00 

Сонник  20.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


